
 
 

KAIROS FAST CD1 
 

 
/ Kontroll i integruar elektronik në të gjithë sistemin 
/ Komponentët e qarkut diellor para-dimensionuar 

dhe para-montuar 
/ Efficienza maksimale me një mirëmbatje minimale. 
/ Raporte të plota mbi funksionimin e sistemit dhe 

shfrytëzimin të energjisë së rinovueshme 
/  Kolektor diellor me absorbues selektiv tubolar 

alumini 
/ Kolektor diellor me xham  të ngurtësuar dhe 
 transparencë të lartë 
/ Panel diellor për instalim vertikal në terren 

(modeli TR) dhe për instalim në çati të 
pjerrëta (modeli TT) 

/ Kontrolli Sensys në sistemin e paisjes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATI TECNICI KAIROS FAST KAIROS FAST KAIROS FAST 
CD1 150-1 CF-1   CD1 200-2 CF-1   CD1 300-2 CF-1 

 

 

Integrazione 
e accessibilità 
frontale 

COLLETTORI SOLARI 

Numero e modello 1-KAIROS CF 2.0-1  2-KAIROS CF CF 2.0-1 2-KAIROS CF CF 2.0-1 

Superficie lorda collettori m
2 

2,01 4,02 4,02 

Superficie captante collettori m
2 

1,74 3,48 3,48 

 
MODULO ACCUMULO 

Dimensioni (LxHxP) mm 697x965x889   697x1260x889   697x1782x889 

Capacità accumulo sanitario l 142 198 298 

Dispersioni termiche W 46 62 95 

Massima pressione circuito sanitario bar 7 7 7 

Massima prevalenza circolatore solare mca 4,5 4,5 4,5 

Capacità vaso di espansione solare l 16 16 16 

Taratura valvola di sicurezza circuito solare bar 6 6 6 

 
DIMENSIONI DI INGOMBRO 

A mm 965 1260 1782 

KAIROS FAST CD1 150-1 150-1 200-2 200-2 300-2 300-2 
TR CF-1 TT CF-1 TR CF-1 TT CF-1 TR CF-1 TT CF-1 

Classe energetica 
B B C C C C 

(riferita al bollitore) 

CODICE 3023637   3023638   3023639  3023640 3023643 3023644 
 

PREZZI IN EURO 3.317,70 3.228,70 4.131,20 4.006,20 4.416,20 4.291,20 
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  SISTEMA SOLARE A CIRCOLAZIONE FORZATA CON BOLLITORE INTEGRATO MONOSERPENTINO PER LA PRODUZIONE DI ACS 150 / 200 / 300  
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ACCESSORI CODICE PREZZO € 

VASO ESPANSIONE SOLARE/SANITARIO 16L AGGIUNTIVO PER MACC 3024183 108,00 

 


